
Parkeerverbod parallelweg Morsweg Rijssen 

D2025042387 

Burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

overwegende, dat op de parallelweg van de Morsweg, die tussen de Reggesingel en Nijverheidsstraat 

in Rijssen ligt, veel voertuigen langdurig worden geparkeerd; 

dat toezichthouders van de gemeente hebben geconstateerd dat het daarbij gaat om bedrijfsvoertuigen, 

zoals vrachtauto’s, autobussen en marktwagens, die vaak meerdere dagen achtereen ongebruikt op 

de weg blijven staan; 

dat het hier gaat om een grote concentratie van het parkeren van dit soort voertuigen; 

dat er meldingen van inwoners binnen zijn gekomen, waarin aangegeven wordt dat het normale gebruik 

van de weg belemmerd wordt door het langdurig stallen van de voertuigen; 

dat de parallelweg Morsweg naast een invalsweg (N347) ligt en het daarom om een zichtlocatie gaat; 

dat door het huidige parkeergedrag sterk afbreuk wordt gedaan aan het beeld van de omgeving; 

dat de openbare weg niet bedoeld is als stallingsruimte voor bedrijfsvoertuigen; 

dat in het belang van het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan 

en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden (artikel 2, lid 1 onder c. en artikel 2, lid 2 onder b. van de Wegen- 

verkeerswet 1994), het gewenst is een parkeerverbod in te stellen voor de noordoostzijde van de rijbaan 

van de parallelweg Morsweg; 

dat parkeren van voertuigen op het betreffende gedeelte van de rijbaan overdag plaats moet kunnen 

vinden, om aanliggende bedrijven en hun bezoekers niet te veel te belemmeren; 

dat het in te stellen parkeerverbod daarom dagelijks dient te gelden tussen 20.00 uur en 08.00 uur; 

dat de verwachting is dat het veelvuldig stallen van voertuigen daarbij niet meer op de parallelweg 

Morsweg plaatsvindt, omdat de voertuigen er dan niet meer doorlopend kunnen blijven staan; 

dat er elders op het industrieterrein in Rijssen voldoende ruimte op/langs de openbare weg aanwezig 

is om de voertuigen, die tot op heden op de parallelweg Morsweg werden geparkeerd, te kunnen par- 

keren; 

dat de verwachting is dat het parkeren zich daarbij minder op een specifieke plaats gaat concentreren; 

dat aan de zuidwestzijde van de parallelweg Morsweg over de volledige lengte van de weg uitritten 

aanwezig zijn, met uitzondering van de eerste 15 meter vanaf de aansluiting met de Dannenberg; 

dat op de eerste 15 meter vanaf de aansluiting met de Dannenberg daardoor aan de zuidwestzijde van 

de weg geparkeerd mag worden en het waarschijnlijk is dat dit gebeurt wanneer daar geen maatregelen 

tegen genomen worden; 

dat parkeren op dit weggedeelte tot onveilige situaties leidt, omdat er door de aanwezigheid van een 

scherpe bocht bij de aansluiting van de parallelweg Morsweg op de Dannenberg heel weinig zicht is 

op tegemoetkomend verkeer; 

dat daarom in het belang van het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van 

weggebruikers en passagiers (artikel 2, lid 1 onder a. en b. van de Wegenverkeerswet 1994) een par- 

keerverbod ingesteld dient te worden voor de zuidwestzijde van de rijbaan van de parallelweg Morsweg, 

vanaf de aansluiting met de Dannenberg over een lengte van circa 15 meter; 

dat de parallelweg langs de Morsweg in beheer is bij de gemeente Rijssen-Holten; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerd verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Neder- 

land; 

Nr. 82747 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2025 nr. 82747 27 februari 2025 1 



dat de verkeersadviseur aangeeft dat de problematiek op de parallelweg langs de Morsweg opgelost 

kan worden door handhavend op te treden op grond van artikel 5:2, lid 3 onder a. van de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente Rijssen-Holten 2024 (APV) en hij daarom afraadt om de hiervoor 

beschreven verkeersmaatregelen te nemen; 

dat artikel 5:2 van de APV juridisch gezien dermate veel ruimte overlaat om voertuigen te parkeren op 

de parallelweg Morsweg, dat de beschreven problematiek niet wordt opgelost door handhavend op te 

treden op basis van dit APV-artikel; 

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

BESLUIT 

1. Door het plaatsen van borden model E1 van bijlage 1 van het RVV 1990, met onderbord met 

daarop de tekst “20 – 8 h”, een parkeerverbod in te stellen voor de noordoostzijde van de paral- 

lelweg Morsweg, dat dagelijks geldt tijdens de op het onderbord vermelde uren. 

2. Door het aanbrengen van een gele onderbroken streep als bedoeld in artikel 24, lid 1 onder e. van 

het RVV 1990 een parkeerverbod in te stellen voor de zuidwestzijde van de parallelweg Morsweg, 

vanaf de aansluiting met de Dannenberg over een lengte van circa 15 meter. 

Rijssen, 24 februari 2025. 

het college van burgemeester en wethouders, 

namens deze, 

medewerker team Ruimte | Toezicht en Ondersteuning 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het genomen besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college 
van burgemeester en wethouders. Dit kan binnen 6 weken na bekendmaking van het besluit. Een be- 
zwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. Meer informatie vindt u op www.rijssen-hol- 
ten.nl/bezwaar. Een bezwaarschrift kan digitaal worden ingediend via de gemeentelijke website als u 
beschikt over DigiD. 

Gemeenteblad 2025 nr. 82747 27 februari 2025 2 


